בפרט, הצענו לבית המשפט בישראל לאמץ, בשינויים המחויבים, את תקן הביקורת השיפוטית של

בנבו, ניתן ביום 17.9.2014). רשימה זו אינה דנה במקרים אלו אשר בית המשפט קבע כי לגביהם לא חל ההסדר המיוחד לאישור עסקאות בניגוד עניינים.

² הוראות הפרק החמישי לחלק השישי לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: **חוק החברות או החוק**).
³ כפי שעוד נראה בהמשך, תיקון 22 לחוק החברות שינה מצב דברים זה באופן חלקי תוך שהוא עוסק גם במהלך עיצוב עסקת ניגוד העניינים.

⁴ ס' 270 לחוק החברות. רע"א 5296/13 **אנטורג נ' שטבינסקי**, ס' 12 להחלטה של השופט עמית (פורסם בנבו, 24.12.2013) (להלן: **עניין אנטורג**).

"עת עסקינן בעסקה חריגה של חבה ציבורית עם בעל שליטה בה, ובעיקר עת עסקינן בעסקת going private הגורלית לבעלי המניות בן הציבור במסגרתה הופכת החברה הציבורית לחברה פרטית, תתקיים מעין "מקבילית כוחות" בין נאותות הליך אישור עסקת המיזוג לבין מידת בחינתו של בית המשפט את תנאי העסקה והגינותם".

¹⁸ המחלקה הכלכלית הוקמה בהתאם לסעיף 42 לחוק בתי המשפט, תשמ"ד-1984 וסמכויותיה מוסדרות בסעיף 42. השופטים במחלקה מטפלים, בין היתר, גם בעניינים הנוגעים לחוק ניירות ערך, חוק ההשקעות, חוק הייעוץ, תביעות נגזרות ותובענות ייצוגיות.

¹⁹ ראו, למשל, מבין מגוון רחב ביותר של החלטות ופסקי דין בסוגיות עקרוניות ותקדימיות, ה"פ (ת"א) 44660-12-11 **איי אל ישראל אקוויטי בע"מ נ' תדביק בע"מ ואח'**, השי' רות רונן, (פורסם בנבו, החלטה מיום 7.5.2012); ה"פ (י-ס) 11-05-11 **גולדפון בע"מ נ' ב.

בשנת 2013 התקיימו 9 עסקאות מיזוג כאמור. מתוכן, ב-8 עסקאות הוקמה ועדת דירקטוריון בלתי תלויה ורק בעסקה אחת לא הוקמה ועדה.

²⁷ בזק החברה הישראלית לתקשורת בע"מ "דיווח מידי על אירוע או עניין החורגים מעסקי התאגיד הרגילים שהגשתו עוכבה בהתאם לתקנה 36(ב) לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), התש"ל – 1970" מא"י ה-03.11.2013, maya.tase.co.il/bursa/report.asp?report_cd=853004.

²⁸ מגדל אחזקות ביטוח ופיננסים בע"מ "דוח מידי על עסקה עם בעל שליטה או עם דירקטור שאינה טעונה אישור אסיפה כללית" מא"י ה-12.11.2012 maya.tase.co.il/bursa/report.asp?report_cd=774213.

אם יתברר בדיעבד כי העסקה פגעה בטובת החברה, בעלי מניות המיעוט עשויים לפעול לסיכול הארכת הכהונה של הדירקטור. לחלופין, בעלי מניות המיעוט יכולים לכפות על בעל השליטה הארכת כהונה של דירקטור חיצוני שהגן היטב על האינטרסים של החברה ושל המשקיעים המציבור.

⁶⁴ ס' 7 לתוספת הראשונה לחוק החברות, התשנ"ט-1999. סעיף 25(ד)(2) לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן: חוק הריכוזיות) כהוראת מעבר אשר איננה מאפשרת לבעל השליטה להצביע באסיפה הכללית בנסיבות האמורות בסעיפי החוק בזמן תקופת המעבר הקבועה בחוק הריכוזיות.

⁶⁵ ר' לדוגמה הליך אישור העסקה בעניין **כור** לעיל.

היא מובאת לאישור, והם יכולים באופן בלתי אמצעי להסביר אותה לחבריהם שלא נטלו חלק בהליך המו"מ.

¹⁰⁵ חמדני וחנס, לעיל ה"ש 8, עמ' 83-84. ר' גם Lucian Bebchuk & Assaf Hamdani, *Independent Directors and Controlling Shareholders*, 165 U. PA. L. Rev. 1271 (2017).

¹⁰⁶ להוציא חברות מקומה שלישית ומטה בפרמדיה של חברות ציבוריות. ראו ס' 25(ד2) לחוק לקידום התחרות וצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013.

¹⁰⁷ חמדני וחנס, לעיל ה"ש 8, עמ' 87-89. ר' גם זוהר גושן "מי יעריך שווי הוגן של מניות – בית המשפט או שוק ההון" **גלובס** 20.09.2005. www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1000013987

¹⁰⁸ ר' ע"א 10406/06 **דן עצמון נ' בנק הפועלים בע"מ**, פס' 57-77 לפסק דינו של השופט דנצינגר (פורסם בנבו, 28.12.2009).

בניגוד לעמדה המוצהרת של בית המשפט בעניין MFJ, אנו סבורים שעל בית המשפט לנצל את הדיון בבקשת האישור כדי להתרשם מאפקטיביות הוועדה הבלתי תלויה, איכות הגילוי לבעלי המניות, ואישור העסקה בידי בעלי מניות שאינם נגועים בעניין אישי. אולם, אם לאחר בירור זה אכן מצא בית המשפט כי התקיים תהליך אפקטיבי של מו"מ, עליו להימנע מהתערבות אלא במקרים חריגים ביותר שעליהם נעמוד בהמשך.¹⁵³

¹⁵¹ תק' 4 (ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.

¹⁵² בפסק הדין בעניין כלל קיבל השופט כבוב כעקרון את גישת הביניים שלנו תוך שהוא מפנה לטייטה מוקדמת של מאמר זה. ראו **תועלת לציבור נ' כלל תעשיות בע"מ**, לעיל ה"ש 34, פסי' 32 לפסק דינו של השופט כבוב.

¹⁵³ לדעה מנוגדת לדעתנו אשר אינה רואה בסטנדרט ההגינות המלאה כמענה ראוי לסוגיות האמורות ר' עמיר ליכט "שם הורוד: אמצעי זהירות ושיקול-דעת עסקי של נושא משרה", לעיל ה"ש 9, בעמ' 530-535.